

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

TEKFA A/S

Århusvej 201, 8464 Galten

CVR-nr. 20 03 87 05

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2023.

Torben Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	TEKFA A/S Århusvej 201 8464 Galten
	Telefon: 86946700 Hjemmeside: www.tekfa.com
	CVR-nr.: 20 03 87 05 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Torben Møller, formand Kasper Borup Andersen Erik Borup Andersen
Direktion	Kasper Borup Andersen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Agerøvej 31A, 2. sal 8381 Tilst
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
Modervirksomhed	Borup Holding I ApS CVR-nr. 40663347

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at producere og handle med integreret mekanisk, elektronisk udstyr og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har et tilgodehavende hos en kunde, som har bestridt aftaleforholdet, og derfor undladt betaling heraf med påstand om kreditering af hele beløbet. Som følge af uoverensstemmelsen er der indledt retlige tiltag for indkrævning af tilgodehavendet, og det er ledelsens forventning, at sagen falder ud til selskabets fordel, og der dermed sker hel eller delvis indfrielse af tilgodehavendet. For at imødekomme usikkerheden ved måling af tilgodehavendet, har ledelsen foretaget nedskrivning, således dette pr. statusdagen er indregnet til tkr. 815.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.052.613 kr. mod 8.977.608 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -686.669 kr. mod 48.831 kr. sidste år.

Selskabets har siden udbruddet af Ukrainekrigen oplevet en betydelig ordrenedgang i sit traditionelle kundesegment. Det er ledelsens analyse, at denne nedgang blandt andet har været forårsaget af de dramatisk stigende energipriser, specielt på naturgas. I Tekfas traditionelle kundesegment er næsten alle kunderne på naturgas, og alle har været i fare for at blive afbrudt, hvis Energistyrelsen fandt det nødvendigt. Kunderne har derfor prioriteret interne projektressourcer til andre aktiviteter end at købe veje- og doseringsudstyr fra Tekfa.

Endvidere ser ledelsen også resultatet i lyset af ændrede regnskabsmæssige skøn ved nedskrivning af varelagerets værdi på 754 tkr. Der er gjort fot at være på det sikre side. Denne nedskrivning påvirker naturligvist bundlinjen 1:1.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	6.052.613	8.977.608
2 Personaleomkostninger	-6.339.166	-8.564.984
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-153.229	-192.384
Driftsresultat	-439.782	220.240
3 Øvrige finansielle omkostninger	-263.183	-152.023
Resultat før skat	-702.965	68.217
Skat af årets resultat	16.296	-19.386
Årets resultat	-686.669	48.831
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	48.831
Disponeret fra overført resultat	-686.669	0
Disponeret i alt	-686.669	48.831

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	627.999	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	627.999	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	37.833	279.145
Materielle anlægsaktiver i alt	37.833	279.145
Deposita	450.000	450.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	450.000	450.000
Anlægsaktiver i alt	1.115.832	729.145
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.514.363	5.368.520
Varebeholdninger i alt	5.514.363	5.368.520
5 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.151.628	4.264.800
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	515.808
Udskudte skatteaktiver	0	327.009
7 Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	343.305	0
Tilgodehavender i alt	3.494.933	5.107.617
Likvide beholdninger	2.717.791	757.963
Omsætningsaktiver i alt	11.727.087	11.234.100
Aktiver i alt	12.842.919	11.963.245

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	600.000	600.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	489.839	0
	Overført resultat	3.595.440	4.771.948
	Egenkapital i alt	<u>4.685.279</u>	<u>5.371.948</u>
Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	400.000	600.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>400.000</u>	<u>600.000</u>
Gældsforpligtelser			
6	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	325.751	127.050
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	639.205	737.652
	Gæld til tilknyttede virksomheder	802.249	431.683
	Anden gæld	5.990.435	4.694.912
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.757.640</u>	<u>5.991.297</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.757.640</u>	<u>5.991.297</u>
	Passiver i alt	<u>12.842.919</u>	<u>11.963.245</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklings-</u> <u>omkostninger</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	600.000	0	4.723.117	5.323.117
Resultatandel	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>48.831</u>	<u>48.831</u>
Egenkapital 1. juli 2022	600.000	0	4.771.948	5.371.948
Resultatandel	0	0	-686.669	-686.669
Overført fra Overført resultat	0	489.839	0	489.839
Overført til reserve	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-489.839</u>	<u>-489.839</u>
	<u>600.000</u>	<u>489.839</u>	<u>3.595.440</u>	<u>4.685.279</u>

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har et tilgodehavende hos en kunde, som har bestridt aftaleforholdet, og derfor undladt betaling heraf med påstand om kreditering af hele beløbet. Som følge af uoverensstemmelsen er der indledt retlige tiltag for indkrævning af tilgodehavendet, og det er ledelsens forventning, at sagen falder ud til selskabets fordel, og der dermed sker hel eller delvis indfrielse af tilgodehavendet. For at imødekomme usikkerheden ved måling af tilgodehavendet, har ledelsen foretaget nedskrivning, således dette pr. statusdagen er indregnet til tkr. 815.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.690.940	7.715.223
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>648.226</u>	<u>849.761</u>
	<u>6.339.166</u>	<u>8.564.984</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>19</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	30.372	0
Andre finansielle omkostninger	<u>232.811</u>	<u>152.023</u>
	<u>263.183</u>	<u>152.023</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Færdiggjorte udviklingsprojekter består af vejeceller og tilhørende software der er specialudviklet til optimering af kundens processer omkring præcisionsvejning af store enheder. Produktet er testet og færdigudviklet i regnskabsåret 22/23, ligesom det er lanceret og afsat til flere forskellige kunder på det internationale marked. Ledelsen har store forventninger til produktet, og forventer en ikke uvæsentlig stigning i nettoomsætningen som følge af yderligere udbredelse på det internationale marked. Det er således ledelsens vurdering, at virksomheden i de kommende år vil opnå væsentlige økonomiske fordele fra aktivet, hvorfor ledelsen anser betingelserne for indregning og måling af udviklingsprojektet for opfyldt.		
5. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb	<u>0</u>	<u>605.106</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	208.695	3.062.475
Aconto faktureringer	<u>-534.446</u>	<u>-2.673.717</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-325.751</u>	<u>388.758</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	0	515.808
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-325.751</u>	<u>-127.050</u>
	<u>-325.751</u>	<u>388.758</u>

7. Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder

Af tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder forfalder tkr. 343 til betaling senere end 12 måneder fra balancedagen.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en samlet forpligtelse i opsigelsesperioden på 780 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet er part i en retssag, hvor modparten har anlagt påstand om betaling af 363 tkr. til udbedring af mangler vedrørende et leveret produkt. Det er ledelsens vurdering, at selskabet vinder sagen, og at denne dermed ikke vil påføre selskabet tab.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Borup Holding I ApS som er administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
